
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI TRIORA 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
N. 487 DEL 10/11/2025 REG.GEN 

N.336 DEL10/11/2025 
OGGETTO: 
Affidamento urgente alla ditta Boeri Salvatore S.n.c. di Badalucco per 
l’esecuzione di interventi e forniture di materiali e arredi necessari, in 
riferimento al verbale ASL del 6 novembre 2025 trasmesso dalla Cooperativa Il 
Solco in data 10 novembre 2025. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Contabile 
 

DATO ATTO che in merito alla presente determinazione il responsabile del servizio 
interessato dichiara l’insussistenza d’ipotesi di conflitto d’interesse a proprio carico in 
relazione all’art. 6 bis della legge n. 241/1990, all'art. 42 comma 2 del Dlgs 50/2016 e al 
PTPC del Comune di Triora; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il verbale redatto in data 6 novembre 2025 dall’ASL,in atti,  contenente prescrizioni e 
rilievi relativi ai locali oggetto di verifica; 

Preso atto della trasmissione del suddetto verbale a questo Ufficio da parte della cooperativa 
“Il Solco” in data 10 novembre 2025, con la richiesta di tempestiva esecuzione degli 
interventi e delle forniture necessarie al fine di ottemperare alle indicazioni dell’ASL entro i 
termini stabiliti; 

Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori e alla fornitura di 
materiali e arredi per garantire la piena conformità dei locali e la continuità del servizio; 

Rilevato che la ditta Boeri Salvatore S.n.c., con sede in Badalucco (IM), è in grado di 
assicurare l’immediata disponibilità ad eseguire gli interventi e forniture richiesti nei tempi 
imposti dall’ASL; 

Verificato che l’affidamento rientra nei limiti previsti dall’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023 (affidamenti diretti per importi inferiori a € 140.000 per lavori e € 215.000 
per forniture e servizi); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento urgente dell’incarico alla suddetta ditta, in 
ragione della comprovata urgenza e della necessità di assicurare la tempestiva esecuzione 
delle prescrizioni ASL; 

 

DETERMINA 

1. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Boeri Salvatore S.n.c., 
con sede in Badalucco (IM), l’incarico per l’esecuzione degli interventi urgenti e la 
fornitura di materiali e arredi necessari in ottemperanza al verbale ASL del 6 
novembre 2025, trasmesso dalla Cooperativa “Il Solco” in data 10 novembre 2025. 

2. Di stabilire che l’esecuzione dovrà avvenire nei tempi prescritti dall’ASL, con priorità 
assoluta e nel rispetto delle norme di sicurezza vigenti. 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 4500 [] del bilancio corrente, imputando la 
spesa all’esercizio finanziario 2025. 

4. Di dare atto che l’affidamento avviene ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. 36/2023, trattandosi di affidamento diretto per motivi di urgenza. 

5. Di demandare al Responsabile del Procedimento ogni ulteriore adempimento tecnico 
e amministrativo necessario per la corretta esecuzione dell’intervento. 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to :  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la su estesa determinazione 
 Appone visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 Agosto 2000, 
n.267, attestando la copertura finanziaria con imputazione al cap. ………………………… 

 Riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale nell’atto di liquidazione, ai sensi 
dell’art. 184, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267. 

 Rileva la stessa non soggetta a pareri di propria competenza. 
 
 
Triora, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Pastorelli Rag.Valter 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Triora,………………..   Il Responsabile 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 


